2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.08.2016г.  № 1341
п. Мартюш
О введении особого противопожарного режима
на территории МО «Каменский городской округ»
1.  По сообщению ФГБУ «Уральское УГМС» об оперативной обстановки с пожарами, V класс горимости леса по региональной шкале,

2.  в целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения Каменского городского округа и их имущества, снижения материального ущерба от пожаров,

3. руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 17.02.2014г. № 113 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 18.08.2016г. до особого распоряжения на территории Каменского городского округа особый противопожарный режим.

2. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории Каменского городского округа, а также гражданами, находящимися на территории Каменского городского круга.

3. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности г. Каменска-Уральского и Каменского района В.В. Аверинскому:

3.1. Проанализировать состояние противопожарной защиты городского округа на заседании комиссии муниципального образования «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

3.2. Усилить требования по соблюдению правил пожарной безопасности должностными лицами, руководителями предприятий, организаций и гражданами, используя предоставленные права в соответствии с законодательством.

4. Рекомендовать начальнику 63 отряда федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС по Свердловской области В.И. Федорову и председателю Региональной общественной организации Свердловской области «Добровольная пожарная охрана Южного управленческого округа» Н.Е. Пудовой организовать проверку наличия и состояния пожарной техники и иной техники, привлекаемой для целей пожаротушения.

5. Ведущему специалисту Администрации Каменского городского округа В.В. Петункиной разработать графики дежурства работников Администрации Каменского городского округа в период особого противопожарного режима для организации оперативного реагирования на возникновение пожаров и их тушения.

6. Инструктору по пожарной профилактике МКУ «Центр защиты населения Каменского городского округа» О.В. Гришко во взаимодействии с 63 отрядом федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС по Свердловской области, внештатными инструкторами пожарной профилактики, добровольными пожарными активизировать общественный контроль, пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности на территории Каменского городского округа.

7. Главам сельских администраций:

7.1. Принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения. В кратчайший срок информировать подразделения 63 ОФПС ГУ МЧС по Свердловской области о закрытии дорог и проездов для их ремонта или другим причинам, препятствующим проезду пожарных машин.

7.2. Принять необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов и прилегающих к ним зонам от горючих отходов и мусора.

7.3. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним территориях.

7.4. Организовать обустройство и обновление минерализованных полос на границах населенных пунктов с лесными массивами.

7.5. Совместно с представителями 63 ОФПС ГУ МЧС по Свердловской области, ОНД г. Каменск-Уральского и Каменского района, инструктором по пожарной профилактике, активом села, добровольными пожарными активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, провести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним территориях, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи П.Н. Лугинина.

Глава городского округа                                                                        С.А. Белоусов